



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lutego 2016 r.

Poz. 517

SPRAWOZDANIE STAROSTY WAŁBRZYSKIEGO z dnia 21 stycznia 2016 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Wałbrzyskim działa na podstawie:

1. art. 38a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.),

2. Zarządzenia Nr 11/2014 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 28.02.2014 roku w sprawie powołania i określenia zasad działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego ze zm.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2015 roku składała się z 13 członków. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również przedstawiciele podmiotów wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. W roku sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego:

1. Posiedzenie w dniu 12 stycznia 2015 r.

Podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 12 stycznia 2015 r. omówiono stopień przygotowania służb powiatowych do zbliżających się ferii zimowych. Zwrócono szczególną uwagę na kwestie bezpieczeństwa na szlakach komunikacyjnych prowadzących do miejsc wypoczynku w regionie, m. in. w Łomnicy, Rzecze, Andrzejówce, Jedlinie - Zdroju i Boguszowie - Gorcach, bezpieczeństwa infrastruktury turystycznej i parkingów zlokalizowanych przy niej, a także stan sanitarny obiektów przyjmujących dzieci na wypoczynek.

Na wstępie posiedzenia Komisji Pan Starosta przedstawił nowych członków Komisji po czym członkowie Komisji przedstawili się i krótko opowiedzieli o charakterze swojej działalności.

- 1) Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu przedstawił stan osobowy Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu oraz liczbę komisariatów. Wskazał, że współpraca z różnymi podmiotami w zakresie bezpieczeństwa funkcjonuje prawidłowo. Poinformował, że Policja jest przygotowana do działania w okresie ferii. Omówił również zadania jakie będzie realizowała Policja w czasie ferii zimowych. Przedstawił reorganizację struktury Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu związaną z restrukturyzacją Komisariatu Policji w Mieroszowie. Zwrócił się także z prośbą o wsparcie w zakresie doposażenia Policji i poinformował przy tym o programie prowadzonym w Komendzie Głównej Policji w którym koszty wsparcia dzieliły by się po 50% i zasygnalizował potrzebę zakupu samochodu uterenowionego. W odpowiedzi Pan Starosta przekazał informację na temat procedury rozpatrzenia wniosku o wsparcie finansowe, którego celem jest dofinansowanie zakupu samochodu. Pan Komendant poinformował również, że w 2014 r. Policja zwiększyła skuteczność w zakresie zwalczania zjawiska występowania tzw. „biedaszybów”.
- 2) Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że planowane jest przeprowadzenie ćwiczenia – symulacji Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) oraz przedstawił wstępny charakter tej symulacji. Przekazał również informację dotyczącą funkcjonowania Inspekcji Weterynaryjnej. Omówił dwa zagrożenia, które obecnie

występują to jest Afrykański Pomór Świń oraz występowanie ptasiej grypy, która jest bardziej realnym zagrożeniem, ponieważ na terenie powiatu funkcjonują hodowle drobiu. Bieżącym zagrożeniem jest również wścieklizna, która ma silne oddziaływanie społeczne. Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił także problem bezpieczeństwa zwierząt i zaznaczył, że aby sprostać temu problemowi konieczne jest w tym zakresie wdrożenie formy identyfikacji zwierząt. Poinformował, że Inspekcja Weterynaryjna prowadzi również działania edukacyjne.

- 3) Radna Powiatu Wałbrzyskiego poprosiła o informację w zakresie funkcjonowania schroniska w Wałbrzychu. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że schronisko to jest pod nadzorem Inspekcji i spełnia podstawowe wymagania stawiane takiej działalności. Zwrócił uwagę na to, że schronisko w Wałbrzychu ma za mało miejsc z stosunku do potrzeb w związku z czym gminy mają problemy z realizacją obowiązków w tym zakresie ponieważ ustawodawca wskazuje, że umowy dotyczące zwalczania bezpieczeństwa zwierząt powinny być zawierane ze schroniskami.
- 4) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu scharakteryzował strukturę Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, przedstawił jak kształtuje się skład osobowy Komendy. Zaznaczył, że działania Państwowej Straży Pożarnej wspierane są przez Ochotnicze Straże Pożarne. Omówił zadania Straży Pożarnej podczas zagrożenia powodziowego oraz scharakteryzował poziom tego zagrożenia na terenie powiatu. W temacie bezpieczeństwa osób podczas wypoczynku w czasie ferii poinformował, że Straż Pożarna ma obowiązek kontrolowania obiektów, w których organizowany jest wypoczynek, po czym scharakteryzował te działania.
- 5) Komendant Straży Miejskiej w Boguszowie – Gorcach przedstawił obszar działania Straży Miejskiej, określił działania jakie będzie wykonywała podczas ferii zimowych. Zaznaczył, że Straż Miejska na bieżąco współpracuje z innymi podmiotami w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa. Poinformował, że na terenie Boguszowa - Gorc udało się ograniczyć w znaczny sposób występowanie nielegalnych kopalisk dzięki szybkim interwencjom i zasypywaniem tzw. „biedaszybów”. Powiedział także, że patrolowane są miejsca gdzie znajdują się zbiorniki wodne. Omówił również postępowanie z osobami bezdomnymi.
- 6) Przedstawicielka Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej poinformowała członków Komisji o zadaniach realizowanych przez PSSE w zakresie kontroli obiektów w których organizowany jest wypoczynek i zaznaczyła, że każdy turnus jest kontrolowany pod kątem obowiązujących wymagań. Poinformowała, że PSSE prowadzi również działania w ramach oświaty zdrowotnej, gdzie podnosi się poziom świadomości obywateli. Zaznaczyła, że prowadzone są także kontrole restauracji, punktów gastronomicznych oraz prowadzona jest kontrola jakości wody zdatnej do picia oraz woda wykorzystywana w basenach krytych. W temacie zachorowań poinformowała, że wzrasta ilość chorych na gruźlicę i zdarzają się osoby, które mimo choroby nie chcą poddać się hospitalizacji i w takim przypadku konieczne jest zastosowanie przymusu bezpośredniego ponieważ osoby chore zagrażają innym obywatelom i w takich przypadkach konieczna jest pomoc Policji.
- 7) Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu przedstawiła wskaźnik bezrobocia, który wynosił 25%. Scharakteryzowała również lokalny rynek pracy. Omówiła jakie najczęściej wymagania stawiają pracodawcy. Wskazała na problem polegający na tym, że część bezrobotnych rejestruje się nie w celu chęci podjęcia pracy ale np. wyłącznie w celu uzyskania ubezpieczenia zdrowotnego. Przekazała informację, że Powiatowy Urząd Pracy posiada środki finansowe na subsydiowane formy zatrudnienia.
- 8) Radny Powiatu Wałbrzyskiego powiedział, że jest usatysfakcjonowany działalnością Policji w zakresie zapewnienia porządku na terenie Gminy Mieroszów.

2. Posiedzenie w dniu 23 czerwca 2015 r.

Tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w dniu 23 czerwca 2015 r. było inicjowanie i podejmowanie, stosownie do posiadanych kompetencji, działań profilaktyczno – prewencyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku na obszarze Powiatu Wałbrzyskiego podczas zbliżających się wakacji.

Podczas przedmiotowego posiedzenia:

- 1) I Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu przedstawił informację dotyczącą planowanych działań prewencyjnych Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu w miejscach atrakcyjnych turystycznie podczas okresu wakacyjnego w 2015 r. Zwrócił uwagę na zwiększoną świadomość społeczeństwa w

sprawie dotyczącej kontroli środków transportu, którymi podróżują dzieci i młodzież jak i środków transportu publicznego. Poinformował również, że liczba pojazdów w których podczas kontroli wykrywane są usterki również maleje i w tym zakresie świadomość przewoźników także się zwiększyła. I Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu podziękował również za działania Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu związane z poprawianiem infrastruktury drogowej przez co zwiększy się także bezpieczeństwo.

- 2) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałbrzychu przekazał informację, że obecnie na terenie powiatu nie występują zagrożenia związane z działalnością Inspekcji. Zwrócił uwagę, że w okresie letnim zdarzają się przypadki pokąsań. Poinformował również, że zmija to zwierzę chronione i w wyniku występowania nieużytków obecnie mamy do czynienia z dużą populacją zmił, których naturalni wrogowie nie występują w dużej ilości. Służby są informowane przez obywateli o obecności zmił ale nie mają możliwości przeciwdziałać zagrożeniu z uwagi na to, że jest to zwierzę chronione. Nie ma wskazanej instytucji, która mogłaby się tym zagrożeniem zająć. Wskazał również, że w okresie letnim istnieje ryzyko porzucania zwierząt. Poinformował również, że gminy sporządzają plan walki z bezpańskością gdzie powinno być wskazane postępowanie w zakresie bezpieczeństwa zwierząt.
- 3) Informację w temacie bezpieczeństwa osób biorących udział w imprezie masowej przedstawiła przedstawicielka Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w Wałbrzychu. Poinformowała, że każdy organizator imprezy masowej musi wystąpić do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o opinię. Badane są wtedy kwestie związane z gastronomią, miejscami na odpadki i ogólne zapewnienie porządku. W odpowiedzi na pytanie Radnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego poinformowała, że kontroli podlegają również punkty żywieniowe funkcjonujące podczas imprez masowych i w przypadku wystąpienia nieprawidłowości następuje reakcja w postaci nakładania kar. W kwestii związanej z kontrolami sanitarnych warunków pobytu dzieci i młodzieży w obiektach turystycznych przekazała informację, że kontrole prowadzone są na podstawie zgłoszeń organizatorów i każdy organizator ma obowiązek dokonać zgłoszenia do Kuratorium Oświaty gdzie prowadzona jest baza do której PSSE ma dostęp. Poinformowała także, że na terenie powiatu funkcjonuje 12 takich miejsc wypoczynku i że głównie znajdują się one w Gminie Walim. Kiedy rozpoczyna się pierwszy wypoczynek są prowadzone kontrole i realizowane są do końca sierpnia. Działalność taka jest prowadzona rok rocznie, a w roku ubiegłym nie było konieczności wystawiania mandatów. Zdarzały się drobne zalecenia np. brak wieszaków w pokojach itp. W kwestii jakości wody w miejscach wyznaczonych do kąpielii przekazała informację, że w ubiegłym roku nie było problemów z jakością wody.
- 4) W sprawie zagrożenia związanego z występowaniem dzikich kąpielisk na terenie powiatu wypowiedział się Prezes Wałbrzyskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego. Powiedział, że w miarę posiadanych możliwości WWOPR wykonuje kilka razy objazd powiatu w celu monitorowania miejsc gdzie mogą występować dzikie kąpieliska. Wyraził przy tym chęć podjęcia wspólnych działań ze Strażą Rybacką i Policją w tym zakresie. Poinformował, że problem dzikich kąpielisk występuje z uwagi na mało miejsc gdzie zorganizowane są miejsca do kąpielii. Zwrócił uwagę na występujący „bałagan” na jeziorze bystrzyckim głównie na terenie po byłym ośrodku Wodniak, gdzie występują zagrożenia. Poinformował, że w ubiegłym roku były prowadzone patrole na wodzie wspólnie z Policją. Zbiorniki wodne na terenie powiatu są dobrze oznakowane pod kątem informacji o zakazie kąpielii. Jednak jeżeli w takim miejscu kąpią się ludzie właściciel zbiornika musi sam wyegzekwować zakaz kąpielii co w sezonie letnim jest nierealne. Przekazał także informację, że liczba utonięć z roku na rok się zmniejsza.
- 5) Zagadnienie związane z bezpieczeństwem na szlakach górskich przedstawił Naczelnik Grupy Wałbrzysko – Kłodzkiej GOPR. Przekazał informację, że szlaki turystyczne są zarządzane przez PTTK i znakowane na bieżąco ale bywają czasami wydarzenia związane z pomyłkami, wynikającymi z mylenia oznakowania szlaków turystycznych z oznakowaniem lasów lub oznakowaniem podczas imprez rowerowych. Poinformował, że góry w powiecie są przyjazne i jeżeli uprawia się turystykę w sposób rozsądny to nie powinno nic złego się wydarzyć. Wskazał na konieczność odpowiedniego przygotowania oraz posiadania odpowiedniej odzieży i obuwia. Zwrócił uwagę na to, że największe problemy w górach stwarzają rowerzyści i lotniarze, co niesie za sobą ryzyko utraty zdrowia i życia oraz podjęcia akcji ratunkowej. Ratownicy GOPR są w stanie szybko dotrzeć do potrzebujących, współpracują także z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym.

- 6) W sprawie kontroli przeciwpożarowych w ośrodkach organizujących wypoczynek głos zabrał Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, który poinformował, że Państwowa Straż Pożarna posiada dostęp do bazy prowadzonej przez Kuratorium Oświaty gdzie znajduje się wykaz ośrodków wypoczynkowych. Właściciele ośrodków powinni posiadać opinie Państwowej Straży Pożarnej i powinny być one aktualne, a właściciele czasami posługują się opiniami nieaktualnymi i takie sytuacje są wyłapywane. W tym roku zostało wydanych siedem takich opinii. Stwierdzono w kontrolowanych obiektach duży postęp jeśli chodzi o bezpieczeństwo przeciwpożarowe, braki w tym zakresie jeszcze występują ale z roku na rok stan bezpieczeństwa się poprawia.
- 7) W kwestii zabezpieczenia miejsc spotkań i zabaw dzieci i młodzieży informację przedstawił I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu. Poinformował, że Policja współpracuje z Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach wspólnych kontroli czy patrołów prowadzonych przez dzielnicowych. Zwrócił się także z apelem o reagowanie w przypadku zauważenia jakiegoś niewłaściwego zachowania, które może powodować ryzyko spowodowania niebezpieczeństwa. Zwrócił uwagę na zagrożenie związane z opieką nad dziećmi sprawowaną przez osoby nietrzeźwe oraz na konieczność prowadzenia edukacji społecznej z zakresu zagrożenia związanego z używkami. Policja będzie prowadziła akcje informacyjne związane z zagrożeniami w okresie letnim. Powiedział także o nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w wyniku której objęte ustawą zostały również dopalacze, co pozwoli na skuteczniejszą walkę z tymi środkami. Zaznaczył, że policjanci będą obecni w miejscach gdzie organizowane są zabawy i dyskoteki i będą kontrolować te miejsca pod kątem posiadania lub dystrybucji środków odurzających.
- 8) W odpowiedzi na zapytanie Radnego Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie występowania „turystyki narkotykowej” prowadzonej z Czech, I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu odpowiedział, że przypadki takie występują i zdarza się, że obywatele Czech na stronę polską przemycają te narkotyki lub są w ich posiadaniu. Nie ma tych przypadków bardzo dużo, jednak one występują. Policja ma świadomość, że osoby posiadające narkotyki na terenie powiatu mogły je nabyć po stronie czeskiej.
- 9) Starosta Wałbrzyski wskazał na konieczność monitorowania sklepów i obiektów handlowych w celu wyeliminowania sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim. Zwrócił uwagę na trudność walki z takim zagrożeniem i zauważył, że pomimo funkcjonowania służb trudno jest zwalczyć ten problem z uwagi na to, że osoby nieletnie w celu kupna alkoholu lub papierosów korzystają z pomocy osób starszych. Pan Starosta zwrócił się przy tym z prośbą do Policji o podjęcie działań związanych ze zminimalizowaniem występowania takich przypadków.
- 10) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu powiedział, że Państwowa Straż Pożarna jest przygotowana do podjęcia działań, ale występują też takie zdarzenia, które potrafią zaskoczyć, są niespotykane i czasami trudno je sobie nawet wyobrazić. Poinformował ponadto, że stan ośrodków wypoczynkowych zlokalizowanych na terenie powiatu wygląda dobrze. Służby ratownicze przygotowują się do danych działań lecz czas reakcji w miejscach gdzie nie ma służb ratowniczych lub w przypadku służb ochotniczych jest dłuższy i np. brak ratowników w miejscach kąpielisk prowadzi do tego, że nie dochodzi do ratowania człowieka tylko poszukiwania topielca, występuje wtedy konieczność podjęcia większych działań trwających nawet do kilku dni.
- 11) Przedstawiciel Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego zwrócił się z prośbą do Policji aby w słoneczne weekendowe dni przeprowadzić wspólne patrole na jeziorze bystrzyckim, aby ukarać osoby nieprzestrzegające zasad bezpieczeństwa i zwrócił uwagę że doświadczenia poprzedniego roku wykazały, że takie patrole sprawiają, że z obawy otrzymania sankcji osoby rezygnują z niewłaściwych zachowań. W odpowiedzi I Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu zaznaczył, że Policja jest otwarta na pełnienie patroli wspólnie z WOPR na ich sprzeczanie jeżeli ukaranie poszczególnych osób przyniesie skutki i będzie również odstraszało przed kolejnymi niebezpiecznymi zachowaniami.

3. Posiedzenie w dniu 22 grudnia 2015 r.

Tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 22 grudnia 2015 r. było inicjowanie i podejmowanie, stosownie do posiadanych kompetencji, działań profilaktyczno - prewencyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w ramach nadchodzących ferii świątecznych i zimowych.

- 1) II Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu poinformował, że jak co roku Policja jest przygotowana do pełnienia służby w miejscach wypoczynku i rekreacji. Jest to standard wypracowany od wielu lat. Służba dyżurna otrzymuje całodobowo komunikaty na temat odśnieżania dróg. Powiedział również, że zostanie zwrócona szczególna uwaga na sytuację w Rzece tak aby zdyscyplinować tam kierowców. Jak co roku funkcjonuje plan zabezpieczenia wypoczynku, funkcjonariusze biorą czynny udział w działaniach takich jak: trzeźwość, prewencja kryminalna. Poinformował także, że przez cały okres świąteczny i poświąteczny na zmianach będzie obecnych 60 % funkcjonariuszy co jest dużą wartością. Zaznaczył również, że prowadzona jest akcja związana z zaleganiem śniegu na dachach podczas, której dzielnicowi udają się do właścicieli takich wielkopowierzchniowych obiektów i zwracają im uwagę na to aby utrzymywać dachy we właściwym stanie i zaznaczył, że nigdy nie było problemów aby po zwróceniu uwagi taki dach nie został odśnieżony. W sprawie pomocy osobom bezdomnym poinformował, że na terenie Wałbrzycha funkcjonuje ogrzewalnia, która ułatwia pracę ponieważ osoby również te pod wpływem alkoholu, mogą tam przebywać. Problemy związane z wandalizmem np. rzucanie śnieżkami do osób lub mienia będą omawiane w programach prewencyjnych w okresie ferii przeznaczone dla dzieci i młodzieży.
- 2) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu przekazał informację, że Straż Pożarna jest przygotowana do prowadzenia działań. Przedstawił jakie siły i środki są w dyspozycji Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu. Omówił zagrożenia związane ze stanem urządzeń grzewczych i przewodów kominowych. Zaznaczył przy tym, że zauważona jest również większa dbałość właścicieli o przewody kominowe i urządzenia grzewcze, aczkolwiek ten temat będzie jeszcze przez lata występował, ponieważ nie każdy zdaje sobie sprawę z zagrożeń jakie tego typu zdarzenia za sobą niosą. W sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży w ośrodkach na terenie Powiatu Wałbrzyskiego przekazał informację, że w ostatnich latach stan zabezpieczenia przeciwpożarowego uległ znaczącej poprawie i obecnie nie ma ośrodka do którego byłyby duże zastrzeżenia, zdarzają się drobne uwagi. Zaznaczył, że kontroli Straży Pożarnej podlegają również obiekty dla osób bezdomnych i takie obiekty funkcjonują ale na terenie miasta Wałbrzycha.
- 3) W temacie występowania tzw. „biedaszybów” na terenie Powiatu Wałbrzyskiego wypowiedział się II Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu. Poinformował, że działania na biedaszybach są praktycznie codziennie wykonywane przez Policję. Zwrócił uwagę na to, że nastąpiła również znaczna minimalizacja tych kopalisk i obecnie występują one w bardzo małej ilości i z reguły są to grupy pięcioosobowe, a te osoby są Policji znane z imienia i nazwiska i praktycznie nie ma miesiąca żeby nie doszło do skierowania sprawy do sądu przeciwko takim osobom ale osoby te wiedzą, że opłaca im się ryzyko grzywny nałożonej przez Sąd po czym dalej idą kopać.
- 4) Na temat stanu sanitarnego w ośrodkach organizujących wypoczynek wypowiedziała się Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu. Powiedziała, że baza noclegowa jest kontrolowana i wyniki tych działań w 2015 r. skontrolowane zostały 22 obiekty. Wszystkie odznaczały się właściwym stanem sanitarno – technicznym z wyjątkiem jednego obiektu. Zwróciła uwagę na problem jaki występuje w przypadku gospodarstw agroturystycznych, gdzie w przypadku kiedy osobą prowadzącą gospodarstwo agroturystyczne jest rolnik i oferuje nie więcej niż 5 pokoi to nie musi zgłaszać prowadzenia gospodarstwa agroturystycznego w Urzędzie Gminy, a w przypadku kiedy zapewnia wyżywienie dla swoich pensjonariuszy to ma obowiązek zgłosić do Inspekcji taki fakt, ale często tego nie robią. Poinformowała również, że w gospodarstwach agroturystycznych w których są prowadzone kontrole, stan sanitarny jest właściwy. W sprawie jakości wody zdatnej do picia poinformowała, że cały ciężar badania wody w myśl nowych przepisów spada na sprzedającego wodę. Zaznaczyła przy tym, że Inspekcja nie rezygnuje z prowadzenia kontroli jakości wody i wspólnie z wodociągami kontrolowana jest jakość wody. Poinformowała, że jeżeli zostaną wykryte nieprawidłowości to od razu podejmowane są działania i woda zdatna do picia dowożona jest beczkowitzami, a woda z wodociągów może być wykorzystywana do np. użytku w toaletach. Zwróciła uwagę na to, że sieć wodociągowa jest bardzo rozległa i bardzo zawiła i jeżeli jest mały odbiór wody przez odbiorców to wtedy w wyniku stojącej wody tworzą się bakterie i lokalnie mogą pojawić się problemy z jakością wody. Natomiast woda podawana do sieci jest dobra ponieważ jest na bieżąco kontrolowana. Przekazała również informację, że nowe przepisy także nakładają na właścicieli basenów obowiązek prowadzenia badań, ale Inspekcja również będzie takie badania prowadziła. Wymagania dotyczące jakości wody w basenach są określone i są praktycznie takie same jak w przypadku wody zdatnej do spożycia. Zwróciła uwagę, że na jakość wody w basenach duży wpływ ma higiena osób kąpiących się.

- 5) W sprawie bezpieczeństwa na stokach narciarskich i trasach do narciarstwa biegowego głos zabrał Naczelnik Grupy Wałbrzysko – Kłodzkiej GOPR. Poinformował, że przepisy nakładają na organizatora obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa na zorganizowanych terenach narciarskich (stokach, wyciągach, trasach biegowych). Zaznaczył, że akcje ratownicze mogą utrudniać niewłaściwie zaparkowane pojazdy w okolicach miejsc wypoczynku, co w znaczny sposób utrudnia dojazd służbom ratowniczym. Naczelnik zwrócił się również do Starosty o wsparcie finansowe dla Grupy Wałbrzysko – Kłodzkiej GOPR. W odpowiedzi Starosta przedstawił procedurę jaką należy zastosować w przypadku zwrócenia się o wsparcie finansowe.
- 6) Przedstawiciel Wałbrzyskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego wypowiedział się w zakresie monitorowania zbiorników wodnych i rzek. Wskazał, że największe zagrożenia, które występują w powiecie to występowanie kry lodowej. Wskazał, że zagrożenie jest duże i głównie związane z osobami wędkującymi, którzy mimo istniejącego zagrożenia wchodzi na lód. W sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży poinformował, że młodzież czy osoby najmłodsze nie korzystają z dzikich lodowisk na zbiornikach lub ciekach wodnych. Przekazał informację, że WOPR monitoruje zbiorniki na terenie powiatu i na chwilę obecną zagrożeń nie ma. Należy jednak zachować szczególną ostrożność aby przy obniżonych temperaturach nie wpaść do wody w wyniku poślizgnięcia.
- 7) Komendant Straży Miejskiej w Boguszowie – Gorcach omówił zadania jakie będą należały do Straży Miejskiej w okresie świąt oraz ferii. Poinformował, że prowadzone będą co najmniej czterogodzinne patrole piesze, a pozostałe sprawy będą załatwiane interwencyjnie. Zwrócił uwagę na problem występowania tzw. „biedaszybów” na terenie miasta oraz występowaniem dużej populacji lisów.

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2015 roku.

Starosta Wałbrzyski:
J. Cichura